РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.02.2021 года                   №06-р
Об организации и проведении
мероприятий в период весеннего
половодья на территории
Краснознаменского сельсовета
в 2021 году
         В целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории Краснознаменского сельсовета Касторенского района в 2021 году:
              1. Создать оперативный штаб по безаварийному пропуску паводковых вод и выработке превентивных мероприятий на территории Краснознаменского сельсовета.
                  2. Утвердить прилагаемые:
                - состав оперативного штаба по контролю пропуска паводковых вод и выработке превентивных мероприятий на территории Краснознаменского сельсовета;
         - план подготовки к проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Краснознаменского сельсовета.
                 3. Контроль  за исполнением настоящего  распоряжения  оставляю за собой.
                 4. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.
Глава Краснознаменского сельсовета                                С.В.Студеникин
Приложение №1
к распоряжению Администрации
Краснознаменского сельсовета
от 15.02.2021 года №06-р
 СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА
  по пропуску паводковых вод на территории Краснознаменского сельсовета в 2021 году
1. Студеникин С.В. – начальник штаба, глава Краснознаменского сельсовета
2.  Гончаров И.И. – зам.начальника штаба,  управляющий ООО «Агрокомплекс «Олымский», отд. «Россия»
ЧЛЕНЫ ШТАБА:
3. Кирилов М.А. – ИП (по согласованию)
4. Самодуров Н.С . – зав.мастерскими  отд. «Россия», ООО «Агрокомплекс «Олымский» (по согласованию)
5. Битюцких В.В.  – тракторист отд. «Россия», ООО «Агрокомплекс «Олымский» (по согласованию)
Приложение №2
к распоряжению Администрации
Краснознаменского сельсовета
от 15.02.2021 года №06-р
П Л А Н
мероприятий  по безаварийному пропуску паводковых вод
на территории Краснознаменского сельсовета Касторенского района в 2021году
	№
пп
	Проводимые мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Отметка о
выполнении

	1.
	Подготовить и принять нормативный правовой акт (распоряжение) Администрации Краснознаменского сельсовета  по организации и проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории района
	до 15.02.2021г.
	Глава Краснознаменского сельсовета

	2.
	Провести заседание КЧС и ОПБ Адми​нистрации Касторенского  района, на котором заслушать должностных лиц и руководителей объектов экономики о готовности и пропуску паводковых вод
	Февраль-март
	Председатель КЧС и ОПБ Адми​нистрации Касторенского  района

	3.
	Уточнение и корректировка базы данных паспорта территории сельского поселения по рискам подтопления
	до 15.02.2021 г.
	Глава Краснознаменского сельсовета  совместно с начальником МКУ «ЕДДС  Касторенского  района»

	10.
	Организовать контроль технического состояния ГТС, прудов, накопителей сточных вод
	в период паводка
	Глава Краснознаменского сельсовета, владельцы и арендаторы водных объектов

	11.
	Организовать (обеспечить) снижение уровня воды до безопасных отметок на ГТС, прудах при выявлении неудовлетворительного их состояния

	в период паводка
	Глава Краснознаменского сельсовета, владельцы и арендаторы водных объектов

	12.
	Руководителям, в собственности которых находятся ГТС, провести необходимые подготовительные работы по пропуску паводковых вод, организовать круглосуточное наблюдение за ГТС
	с 15.02.2021г. до конца паводка
	Глава Краснознаменского сельсовета, владельцы и арендаторы водных объектов

	15.
	Проведение общешкольных родительских собраний по вопросу поведения учащихся в период прохождения паводка
	до начала паводка

	      Директора  школ

	17.
	Создание мобильной группы по оказанию необходимой помощи одиноким и одиноко проживающим гражданам в период половодья
	период
паводка
	Глава Краснознаменского сельсовета

	18.
	Приведение в порядок дренажных систем и средств водоотлива
	до начала паводка

	Глава Краснознаменского сельсовета, владельцы и арендаторы водных объектов